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Punkt 94: Godkendelse af dagsordenen

00.01.00-A00-104-22

Beslutning

Fraværende: Christian Wibe-Marker

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,

at godkende dagsordenen.



Punkt 95: Politikkontrol om frivilligt socialt arbejde og forslag om
prøvehandling i forhold til dialog

27.15.12-G01-6-23

Resume

Følgegruppen for frivilligt socialt arbejde (herefter Følgegruppen) ønsker at gennemføre en prøvehandling i forhold til
dialog på området for frivilligt socialt arbejde. Der skal tages stilling til, om prøvehandlingen kan gennemføres.

Derudover vil frivilligkoordinator Hanne Lykkeskov give en status vedr. frivilligt socialt arbejde.

Sagsfremstilling

Frivilligt socialt arbejde er en del af Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets opgaveområde. Det frivillige sociale arbejde
tager udgangspunkt i et strategispor fra Socialpolitik og Værdighedspolitik for ældreområdet, med følgende overskrifter:

1. Gode rammer

Nemt at være frivillig

Rådgivende og koordinerende funktion

Tilgængelighed og information

Økonomisk ramme

2. Kommunalt samarbejde og partnerskab

Åben og nysgerrig

Klare definerede kerneopgaver og kompetencer

Tæt dialog om indsatserne

3. Synliggørelse og anerkendelse

Udbredelse af de gode historier

Anerkendelse af det Frivillige Sociale Arbejde

Uddybning af disse kan ses i Socialpolitik og Værdighedspolitik for ældreområdet, hvor der er et særskilt afsnit om
frivilligt socialt arbejde. I bilaget ses en kort status for årets indsatser.

Siden 2014 har der hvert år været afholdt dialogmøde/ politikkontrol mellem Følgegruppen og det tilhørende udvalg –
indtil 2021 Socialudvalget og siden 2022 Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget. Frivilligkoordinatoren vil på mødet give en
status for indsatsen det forløbne år, herunder brugen af §18 midler, jf. bilaget.

http://https//www.skanderborg.dk/politik-og-faellesskab/politikker-planer-og-standarder/socialpolitik-og-vaerdighedspolitik


Medlemmerne af Følgegruppen er individuelle frivillige med baggrund i forskellige frivillige sociale foreninger, men er
ikke valgt som repræsentanter for bestemte foreninger. Dette gør, det kan være vanskeligt at fremføre emner af
repræsentativ karakter på dialogmøderne og at gøre dialogen fyldestgørende.

Følgegruppen ønsker at gennemføre en prøvehandling, hvor dialogen foregår mellem repræsentanter for alle frivillige
sociale foreninger/grupperinger og politikerne.

Med baggrund i et øget pres på velfærdssamfundets ydelser, og det dermed stigende ønske om inddragelse af
civilsamfundet i opgaveløsningen foreslår Følgegruppen, at en del af dialogmødet bruges til at drøfte: Hvordan kan
civilsamfundet bidrage til afhjælpning af udfordringer på velfærdsområdet? Jf. også det fokus der er på dette i kultur-,
fritids- og idrætspolitikken.

Formål med et sådant dialogmøde med repræsentanter for alle frivillige sociale foreninger er

at udbrede kendskabet til de frivillige sociale foreningers tilbud
at de frivillige sociale foreninger oplever en relevant og nærværende dialog med politikerne
at identificere frivillige sociale foreningers muligheder og udfordringer i forhold til at bidrage til at afhjælpe
udfordringer på velfærdsområdet.

Mødet kan struktureres efter samme form som topmødet på landdistriktsområdet og drøftelserne tilrettelægges med
udgangspunkt i de hovedindsatsområder frivilligt socialt arbejde har:

Børn og unge
Ældre
Flygtninge
Fysisk og psykisk sygdom.

Dialogmødet skal efterfølgende evalueres i forhold til form og resultater, og der skal tages stilling til, om mødets
resultater giver anledning til yderligere initiativer.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,

at Følgegruppens ønske om gennemførsel af en prøvehandling i forhold til dialog på området for frivilligt socialt
arbejde imødekommes
at frivilligkoordinatorens status for frivilligt socialt arbejde tages til efterretning.

Beslutning

Fraværende: Christian Wibe-Marker

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,



at Følgegruppens ønske om gennemførsel af en prøvehandling i forhold til dialog på området for frivilligt socialt
arbejde imødekommes
at frivilligkoordinatorens status for frivilligt socialt arbejde tages til efterretning.

Bilag

Politikkontrol Frivilligt socialt arbejde November 2023 Revideret



Punkt 96: Politikkontrol af landdistriktspolitikken, implementering heraf og
opfølgning fra topmødet

00.01.00-G01-30-23

Resume

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget og Klima-, Miljø- og Planudvalget har afholdt dialogmøder med Landsbyfællesskabet.
Med denne sag samles op i begge udvalg på de afholdte møder, herunder topmødet, med henblik på en eventuel justering i
landdistriktspolitikken og implementering heraf.

Sagsfremstilling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget afholdt dialogmøde med Landsbyfællesskabet den 7. juni med fokus på bl.a. følgende i
forhold til landdistriktspolitikken. Politikken kan læses i sin helhed her.

Kommunikation og dialog
Landsbyfællesskabet fremhævede behovet for en god dialog mellem den enkelte landsby og kommunen i forhold til de
indsatser, der kommer tæt på den enkelte landsby, hvor der er behov for gennemsigtighed og rettidig kommunikation. Der
er nu etableret et netværk med kontaktpersoner, der har som opgave at være bindeled også tilbage til resten af landsbyen.
At få dette til at fungere kræver en indsats, både i landsbyen og i administrationen. Landsbyfællesskabet som
dialogpartner har en rolle i forhold til generel kommunikation om og til landsbyerne, og er ved at etablere en ny
hjemmeside.

Landsbyfællesskabet vil arbejde på at styrke netværket mellem landsbyerne. De har et særligt fokus på dialog og
erfaringsudveksling på udvalgte områder i det kommende år.

I forhold til helhedsplaner om udvikling og bosætning er der et stort ønske om differentiering i udbygningen af
landsbyerne med andet end parcelhuse og gerne med stier, så der skabes sammenhæng og forbindelser f.eks. til skolen.

Klima-, Miljø- og Planudvalget afholdt dialogmøde med Landsbyfællesskabet den 8. august med fokus på emnerne
Mobilitet og Klima og bæredygtighed under landdistriktspolitikken med fokus på emnerne:

Kommunikation og dialog
Se beskrivelsen ovenfor under mødet med Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget.

Mobilitet
Landsbyfællesskabet ved godt, at der ikke kommer flere busser, men der er fortsat brug for mere kommunikation om
mulighederne. Samtidigt er der ønske om at arbejde med lavere hastighed i landsbyerne.

Stiforløb i landsbyerne
Stier i landsbyerne er vigtige og gerne med forbindelse, så det hænger sammen med landsbyen. Der er desuden et stort
ønske om at skabe sikre cykelforbindelser både i og mellem landsbyerne.

Klima
I forhold til termonet er der brug for viden og økonomi. I forhold til solceller er der brug for viden om, hvordan man
bliver medejer, går sammen i energifællesskaber mv., og hvordan man kan påvirke udviklerne til at bidrage til
lokalsamfundet.

https://www.skanderborg.dk/politik-og-faellesskab/politikker-planer-og-standarder/landdistriktspolitik


Planlægning af andre boformer end parcelhuse i landsbyerne
Udbygning skal ske i et tempo, hvor landsbyen, infrastrukturen og den offentlige service kan følge med.

Begge møder tog afsæt i det gennemførte topmøde den 30. marts 2023. På topmødet fremkom fire typer af emner:

1. Nogle der ikke kan løses internt i kommunen, men hvor der med topmødet blev styrket politisk opmærksomhed herpå.
2. En række fælles problemstillinger.
3. Emner der kunne have betydning for støtte kriterier for landsbypuljen f.eks. støtte til vedligehold.
4. Individuelle indmeldinger.

I forhold til ovenstående har administrationen opsamlet en række fælles problemstillinger og besvaret de individuelle
indmeldinger, jf. bilag 1.

Til de emner, der kunne have betydning for en eventuel revision af Landsbypuljen, er der på møderne fremkommet
spørgsmål omkring støtte til vedligehold og renovering, nye energi- og bæredygtige løsninger, og de 4 % i
administrationsgebyr i forbindelse med indgåelse af samarbejdsaftale om ”mellemkommunal finansiering” til
borgerdrevne projekter.

Kriterier for Landsbypuljen blev vedtaget i Byrådet den 22. juni 2022. Forum for Landsbypuljen har i forbindelse med
ansøgningerne givet støtte til renovering i forbindelse med udviklingsprojekter, f.eks. af aktivitets- og legepladser. Der er
ikke indkommet ansøgninger til nye energi- og bæredygtige løsninger, og det fremgår under Landsbypuljens formål, at
den skal understøtte klima- og bæredygtighed med fokus på dele-fællesskaber. Der er på nuværende tidspunkt ikke
indgået samarbejdsaftaler om mellemkommunal finansiering med administrationsgebyr på 4 % af projektbudgettet.

I den netop afsluttede ansøgningsrunde pr. 1.oktober er indkommet 13 ansøgninger, og der søges om samlet 1.034.154,55
kr. I første runde 2023 indkom 13 ansøgninger til samlet 413.768,80 kr., og der blev bevilget 323.268.80 kr., jf. bilag 2.
Samlet fordeler de 26 ansøgninger sig på 17 landsbyer/landsbysamfund, hvoraf der er flere gengangere af ansøgere.
Samtidigt er der flere ansøgninger, hvor projekterne dækker over partnerskaber mellem flere landsbyer. Der er i 2023
afsat 1,25 mio. kr. i Landsbypuljen.

Forum for Landsbypuljen vil evaluere kriterierne for Landsbypuljen og fremsende eventuelle ønsker til ændringer, og i
processen inddrages også erfaringer fra administrationen.

De emner, der blev taget op på de politiske møder og på topmødet, afspejler de prioriteringer, som bestyrelsen for
Landsbyfællesskabet på deres bestyrelsesmøde den 17. april 2023 besluttede at have fokus på i det kommende år:

Samle viden og gøre den tilgængelig for alle borgerne
Netværk på tværs – erfa cirkler
Mobilitet – hastighed, flex, cykelstier mm.
Klima – VE anlæg.

Landsbyfællesskabet inviterede til politisk møde omkring Trafik og mobilitet i landsbyerne den 24. oktober 2023.

Opsamling



Topmødet og de gennemførte dialogmøder bekræfter, at det er de rette elementer, der er fremhævet i implementering af
landdistriktspolitikken, jf. bilag 3, og der er fortsat emner, der skal arbejdes med. I sammenhæng med
Landsbyfællesskabets fokus for det kommende år, ses derfor endnu ikke et behov for at justere i landdistriktspolitikken
eller i implementeringen heraf. Landsbyfællesskabet tilkendegiver, at de ikke har behov for ændringer i hverken
landdistriktspolitikken eller implementeringsplanen.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Fraværende: Christian Wibe-Marker

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,

at tage orientering til efterretning.

Beslutning fra Klima-, Miljø- og Planudvalget, 7. november 2023, pkt. 149:

Fraværende: Torben Wallner og Tommas Leth

Klima-, Miljø- og Planudvalget vedtog,

at tage orienteringen til efterretning.

Bilag

Overblik og status på opgaver fra topmøde med landsbyerne 2023

Oversigt Landsbypuljen 2023

Implementering af landdistriktspolitikken, Byrådet 22. juni 2022



Punkt 97: Opfølgning på ligestillingsredegørelse 2023 for Skanderborg
Kommune med fokus på lighed i sundhed

81.00.15-A00-1-23

Resume

Med denne sag lægges op til en drøftelse i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget af ligestillingsredegørelse 2023 med fokus
på lighed i sundhed. Spørgsmålet er, om ligestillingsredegørelse 2023 for Skanderborg Kommune giver anledning til, at
der sættes indsatser i gang med fokus på lighed i sundhed.

Sagsfremstilling

Baggrund

Den lovpligtige ligestillingsredegørelse 2023 for Skanderborg Kommune er godkendt af Byrådet den 26. april 2023 (pkt.
66). I forbindelse med godkendelsen besluttede Byrådet at anmode Økonomi- og Erhvervsudvalget om, at der – med
involvering af udvalgene – sættes yderligere fokus på ligestilling.

HovedMED-udvalget tog orienteringen om ligestillingsredegørelse 2023 til efterretning den 7. juni 2023 (pkt. 33).
HovedMED-udvalget påpegede i den forbindelse, at ligestilling og mangfoldighed fortsat er vigtige indsatsområder. Men
set i forhold til de personaleudfordringer, som de forskellige områder i øvrigt står over for, vurderes ligestilling mellem
kvinder og mænd dog ikke at være et af de mest presserende fokusområder på nuværende tidspunkt.

I forlængelse af HovedMED-udvalgets bemærkning besluttede Økonomi- og Erhvervsudvalget den 20. september 2023
(pkt. 208), at der ikke fokuseres på indsatser målrettet personale. I stedet besluttede Økonomi- og Erhvervsudvalget at
fremsende sagen til drøftelse i udvalgene med fokus på lighed i sundhed.

Ligestillingsredegørelsen er vedlagt som bilag.

Kort opsummering af ligestillingsredegørelsen med fokus på kommunale kerneydelser inden for sundhedsydelser og
sundhed generelt

Ligestillingsredegørelse 2023 for Skanderborg Kommune afspejler, at der ikke er overordnede målsætninger for
ligestilling af kvinder og mænd i forhold til de kommunale kerneydelser. Dette gælder også for sundhedsydelser og
sundhed generelt, som er årets særligt udvalgte tema.

På den baggrund er der heller ikke i redegørelsen fremhævet konkrete initiativer, som er taget i perioden for at fremme
ligestilling inden for området.

I forhold til de fakta som præsenteres, så viser data på kerneydelser inden for sundhedsydelser og sundhed generelt, at der
i Skanderborg Kommune er:

overvægt af kvinder der besøger almen praktiserende læge
overvægt af kvinder med kontakt til psykolog
overvægt af kvinder der modtager genoptræning og/eller vedligeholdelsestræning
højere middellevealder for kvinder.



Data viser dog samtidig, at Skanderborg Kommune ikke skiller sig væsentligt ud fra gennemsnittet på tværs af øvrige
kommuner på kerneydelser inden for sundhedsydelser og sundhed generelt.

Lovgrundlag

Ligestillingsloven:

§ 4 om, at alle offentlige myndigheder inden for deres område skal arbejde for ligestilling og indarbejde ligestilling
i al planlægning og forvaltning.
§§ 5 og 5 a om, at offentlige myndigheder hvert tredje år skal indberette en ligestillingsredegørelse om deres
arbejde med ligestilling til det ansvarlige ministerium.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Byrådssekretariatet og HR indstiller,

at ligestillingsredegørelsen drøftes med fokus på lighed i sundhed.

Beslutning

Fraværende: Christian Wibe-Marker

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget

drøftede ligestillingsredegørelsen med fokus på lighed i sundhed.

Bilag

Ligestillingsredegørelse 2023 for Skanderborg Kommune - endelig udgave godkendt af Byrådet og indber



Punkt 98: Godkendelse af kultur-, fritids- og idrætspolitik

00.01.00-P22-2-22

Resume

Med denne sag fremlægges forslag til revideret kultur-, fritids- og idrætspolitik til godkendelse.

Sagsfremstilling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget har arbejdet med at reformulere den gældende kulturpolitik til en ny kultur-, fritids- og
idrætspolitik. Forslaget blev sendt i høring 17. april 2023. Der er modtaget 18 høringssvar, som vedlægges som bilag 2.
Administrationens gennemgang af hørningssvarerne i forlængelse af den efterfølgende proces fremgår af høringsnotat,
bilag 3.

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog den 3. maj 2023:

at kvittere for høringssvar og invitere til et åbent møde - med direkte invitation til dem, der har indsendt høringssvar
- til dialog om implementering af kultur-, fritids- og idrætspolitikken
at udvalget på næste møde i juni planlægger det åbne møde
at den videre indstilling om forslag til kultur-, fritids- og idrætspolitikken afventer.

Det åbne møde blev gennemført den 12. september 2023 med fokus på implementering af politikken. På mødet var der
mulighed for at indgive konkrete forslag til ændringer i politikken. Forslagene blev drøftet på Kultur-, Fritids og
Idrætsudvalgets møde i oktober 2023. Derudover gik mange af bemærkningerne på implementering, konkrete forslag til
initiativer. Disse er opsamlet og forelægges Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget separat.

Politikken består af:

Visionen

"Kultur-, fritids- og idrætslivet bæres af fællesskaber og den smukke natur omkring os. Det er med til at danne os som
mennesker og er en del af den velfærd, vi hver især oplever. Kultur-, fritids- og idrætslivet er i Skanderborg Kommune
båret af foreninger, kulturinstitutioner og frivillige. Dem vil vi skabe de bedst mulige rammer for."

og fire strategispor under følgende overskrifter:

1. Fællesskaber som kulturelt fyrtårn

2. Børn og unges kultur-, fritids- og idrætsliv

3. Udvikle det vi har - mere, højere og bredere

4. Kultur, fritid og idræt overalt - også i det selvorganiserede.

Hørningsvar, input fra det åbne møde og Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets drøftelser har givet anledning til enkelte
ændringer i forslaget til politikken, som kan ses i bilag 1. Forslagene til ændringer er markeret med gul overstregning.



Ændringsforslagene tager udgangspunkt i:

At sikre at kunsten er fremhævet tydeligere
At sikre at sidste del af spor 2 vedrørende børn og unge bredes ud.

Der henvises i øvrigt til sagsfremstilling og høringsnotat i forbindelse med Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets møde den
3. maj 2023, punkt 43 og opsamlingen fra workshoppen på udvalgets møde den 4. oktober 2023, punkt 85.

Det bemærkes, at der fastholdes en særskilt folkeoplysningspolitik (standard), som herefter bør revideres.

I forlængelse af den endelige vedtagelse af politikken vil der blive sendt et høringssvar til den enkelte afgiver af svar i
overensstemmelse med ordlyden i høringsnotatet bilag 3.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,

at kultur-, fritids- og idrætspolitikken godkendes med de i sagen beskrevne ændringer

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet.

Beslutning

Fraværende: Christian Wibe-Marker

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,

at tiltræde indstillingen fra chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv.

Sagen fremsendes til Økonomi- og Erhvervudvalget og Byrådet.

Bilag

Bilag 1 Forslag til Kultur-, fritids- og idrætspolitik

Bilag 3 Høringsnotat Kultur- Fritids- og Idrætspolitik

Bilag 2 Høringssvar til kultur-, fritids- og idrætspolitikken april 2023



Punkt 99: Revision af retningslinjer for tilskud til det folkeoplysende
område

18.15.10-P21-1-23

Resume

Med dette punkt skal Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget drøfte Folkeoplysningsudvalgets forslag til nye retningslinjer for
tilskud til det folkeoplysende område med Folkeoplysningsudvalgets formandskab.

I forlængelse af drøftelsen af retningslinjerne vil Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget på mødet i december få forelagt sag
om nye retningslinjer til Byrådets godkendelse.

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget indledte før sommerferien drøftelser af gældende retningslinjer for tilskud til det folkeoplysende
område. Tilskudsordningerne blev vedtaget i 2007 i forbindelse med kommunalreformen. Der er efterfølgende foretaget
enkelte indholdsmæssige og tekniske justeringer. I henhold til folkeoplysningsloven skal den frie folkeoplysende
virksomhed være etableret af en folkeoplysende forening med vedtægt for at være tilskudsberettigende eller kunne få
anvist lokaler.

En folkeoplysende forening er

1. en forening, der tilbyder folkeoplysende voksenundervisning - eller
2. en forening, der tilbyder frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde.

De frivillige folkeoplysende foreninger har ret til tre former for støtte: De har ret til at få anvist lokaler af kommunen, de
har ret til at få lokaletilskud og aktivitetstilskud til alle medlemmer under 25 år. Folkeoplysningsloven fastlægger
endvidere, at foreninger, der tilbyder voksenundervisning (aftenskoler), har ret til lokaletilskud samt undervisningstilskud.

I Skanderborg Kommune ydes aktivitetstilskud i form af medlemstilskud, træner-/lederuddannelsestilskud samt
materialetilskud. Herudover findes en række øvrige puljer, der er søgbare for det folkeoplysende foreningsliv. Formålet
med tilskud og puljer er at sikre gode forhold for udøvelse af forenings- og voksenundervisningsaktiviteter i kommunen.
Puljerne søges efter fastsatte retningslinjer. Retningslinjerne er udarbejdet under særligt hensyn til kultur-, fritids- og
idrætspolitikken, de politisk formulerede principper for prioritering af folkeoplysende midler samt det vedtagne budget.

Folkeoplysningsudvalget har i drøftelserne haft fokus på, at tilskudsordningen - inden for de budgetmæssige rammer -
bedst muligt opfylder behovet for støtte til det folkeoplysende område. I forlængelse heraf har Folkeoplysningsudvalget
foreslået ændringer til følgende tilskud (det reviderede forslag til tilskudsordning ses i bilag):

A. Lokaletilskud til frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde og til folkeoplysende voksenundervisning

Kommunen skal stille egnede offentlige lokaler til rådighed til folkeoplysende virksomhed. Det er lokaler, som ligger i
kommunen og tilhører enten kommunen, offentlige uddannelsesinstitutioner, regionen eller staten. Foreninger, der ikke
kan få anvist kommunale lokaler, har i henhold til folkeoplysningsloven mulighed for at søge om lokaletilskud til leje
eller driftsudgifter af egne lokaler eller faciliteter. Kommunen kan undlade at imødekomme nye ansøgninger, hvis der kan
anvises kommunale lokaler til foreningens aktiviteter, eller at kommunen ikke har økonomisk råderum indenfor budgettet
til lokaletilskud til at godkende nye ansøgninger om lokaletilskud.



Det foreslås, at lokaletilskud til frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde fremover øges til minimum 75 %, hvor der med
den nuværende tilskudsordning ydes tilskud efter Folkeoplysningslovens minimum på 65 % af driftsudgifterne pr.
aktivitetstime i lokaler, herunder haller samt lejrpladser, der ejes eller lejes af foreninger til aktiviteter for børn og unge
under 25 år. Tilskuddet nedsættes fortsat forholdsmæssigt, hvis andelen af det samlede antal medlemmer over 25 år udgør
mere end 10 %. Der foretages ikke reduktion for ledere og instruktører over 25 år.

Til den folkeoplysende voksenundervisning ydes fortsat lokaletilskud efter Folkeoplysningslovens minimum på 75 % af
driftsudgifterne til almindelige lokaler, der ejes eller lejes til undervisning for voksne samt for børn og voksne sammen.

B. Frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde

Medlemstilskud har hidtil været ydet ud fra en forholdsmæssig fordeling af det afsatte budgetbeløb (budgettal divideret
med det samlede antal aktive medlemmer under 25 år). Medlemstilskud har – afhængigt at det samlede medlemstal –
været på 180-190 kr. pr. medlem.

Folkeoplysningsudvalget har løbende peget på, at der af hensyn til den demografiske udvikling var behov for en løbende
fremskrivning af budgetrammen for medlemstilskud. Derfor foreslås, at medlemstilskud fremover ydes med et fast tilskud
på 195 kr. pr. medlem (2024-tal) og en årlig fremskrivning med 3 %. Indtil videre vil denne udvidelse af tilskudsrammen
kunne ske indenfor den budgetmæssige ramme for det folkeoplysende område.

Tilskud til træner-/lederuddannelse ydes efter faktisk afholdt kursus med max 85% - dog max. 1.500 kr. pr. kursus. Det
maksimale tilskud pr. kursus har hidtil været 1.300 kr. Men da kursusudgifterne gennem årene har været stigende, har
Folkeoplysningsudvalget ønsket at øge det maksimale tilskud pr. kursus for fortsat at understøtte foreningernes
udviklingsmuligheder og tiltrækning af kvalificerede ledere og trænere. Denne ændring kan ske indenfor den
budgetmæssige ramme for det folkeoplysende område.

Materialetilskud. Der ydes tilskud til foreningernes anskaffelse af varige materialer, der er nødvendige for udøvelsen af en
aktivitet i foreningen. Puljen prioriteres til foreningernes ungdomsarbejde. Tilskud ydes som hovedregel ud fra princippet
fra krone til krone med en minimumsgrænse for anskaffelse på 5.000 kr.

Folkeoplysningsudvalget har ønsket at udelade princippet om, at hver enkelt del af det anskaffede skal koste minimum
5.000 kr. for at være tilskudsberettigende. Denne ændring er foreslået ud fra et ønske om i højere grad at kunne
imødekomme foreningernes behov.

Derudover har Folkeoplysningsudvalget drøftet begrebet ”standardudstyr” i haller og sale (på skolerne).
Folkeoplysningsudvalget har modtaget flere ansøgninger om udstyr, der måtte forventes at være standardudstyr, og som
derfor ikke skulle finansieres af fritidsbrugerne. En forespørgsel hos Børn og Unge har givet en foreløbig afklaring: Der er
i princippet ikke noget, der kan kaldes standardudstyr på skolerne. De enkelte skoler fastlægger selv ud fra deres daglige
virksomhed, hvilket udstyr, de har brug for.

Her tages ikke hensyn til, at faciliteterne også skal kunne bruges til fritidsformål.

C. Folkeoplysende voksenundervisning

Aftenskolerne modtager undervisningstilskud til aflønning m.v. af lærere og ledere. Den beløbsramme, der er til rådighed,
fordeles i forhold til de ansøgende aftenskolers faktiske afholdte tilskudsberettigede lønudgifter i det senest afsluttede



regnskabsår. Tilskud til lønudgifterne er opdelt i flere kategorier med forskellige tilskudsbrøker.

Der kan ydes løntilskud til undervisning, foredrag, fleksibel tilrettelagt aktivitet og studiekredse:

I følge folkeoplysningsloven må det samlede tilskud til den folkeoplysende voksenundervisning ikke overstige 1/3
af de samlede udgifter til undervisning og foredrag m.v. i den enkelte aftenskole.
Det samlede tilskud for undervisning for deltagere med handicap i relation til undervisning i et konkret emne må
ikke overstige 8/9 af udgifterne til aflønning mv. af ledere og lærere i forbindelse med denne undervisning.
I Skanderborg Kommune (ligesom i en lang række af landets kommuner) er det besluttet, at der til
instrumentalundervisning ydes tilskud med max. 5/7 af udgifterne til aflønning mv. af ledere og lærere, idet der her
undervises på små hold.

Folkeoplysningsudvalget foreslår, at tilskudsbrøken for undervisning for deltagere med handicap i relation til
undervisning i et konkret emne ændres fra 7/9 til lovens maksimum på 8/9.

I følge folkeoplysningsloven kan kommunen beslutte, at der ydes særlige tilskud til nedsættelse af deltagerbetaling for
særlige grupper, og til undervisning, der forudsætter små hold. Med formuleringen "undervisning for små" hold tænkes
særligt på instrumentalhold og de særlige forhold i tyndt befolkede områder. Folkeoplysningsudvalget foreslår, at
tilskudsbrøken for instrumentalhold ændres fra 5/7 til 8/9. Ændringen er foreslået for at imødekomme aftenskolernes
ønsker om et bedre økonomisk fundament for etablering af undervisning, der forudsætter små hold.

D. Øvrige puljer

Udviklingspuljen er en lovpligtig pulje til udviklingsarbejde inden for lovens område. Puljen kan søges af såvel etablerede
foreninger som selvorganiserede grupper og prioriteres til udvikling af aktiviteter, projekter, organisationsformer m.v. der
har et folkeoplysende sigte. Med forslaget til nye retningslinjer lægges op til, at puljen kan anvendes til en bred vifte af
initiativer inden for lovens område – og at Folkeoplysningsudvalget kan fastsætte et eller flere specifikke temaer, der
ønskes fremmet via tilskud fra puljen.

De temaer, der er nævnt i det reviderede forslag til retningslinjer, er valgt for at understøtte kultur-, fritids- og
idrætspolitikken. Folkeoplysningsudvalget foreslår, at temaer minimum ændres i forbindelse med hver byrådsperiode.

Startpulje og anlægspulje

Der er ikke forslag om ændringer af disse puljer.

De foreslåede ændringer vil kunne ske indenfor den budgetmæssige ramme for det folkeoplysende område.

Økonomi

De foreslåede ændringer kan holdes indenfor den afsatte ramme til det folkeoplysende områder.

Tilskudsrammen er fordelt på puljerne som det ses af tabellen nedenfor, uden overførsler.

(1)2023 er i forhold til startpuljen kun overførte midler fra 2022 – der er ikke et grundbudget - og der forventes overført
293.000 kr. fra 2023 til 2024.

Tilskudstype 2023 2024



Medlemstilskud 3.429.000 3.699.080

Træner-/lederuddannelsestilskud 573.000 528.666

Lokaletilskud - foreninger 2.188.000 2.320.000

Materialetilskud 220.000 220.000

Anlægspuljen 450.000 450.000

Udviklingspuljen (2024: grundbudget (376.000 kr.) fra
Idrætspuljen)

37.000 413.000

Startpuljen (1) 293.000

70+puljen (ophører pr. 31. december 2023) - midlerne er ikke
disponeret for 2024

437.000

Covid-19-puljen (ophørte pr. 31. december 2022) - midlerne
er ikke disponeret for 2024

353.000

Total 7.980.000 7.630.746

Tilskud til voksenundervisning 2.339.000 2.470.000

Lokaletilskud - aftenskoler 213.000 213.000

Total 2.552.000 2.683.000

Den samlede ramme 10.532.000 10.313.746

Folkeoplysningsudvalgets formandskab deltager i drøftelsen af punktet.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,

at drøftelsen med Folkeoplysningsudvalgets formandskab om retningslinjerne gennemføres.

Beslutning

Fraværende: Christian Wibe-Marker

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget drøftede forslag til nye retningslinjer for tilskud til det folkeoplysende område med
formandskabet for Folkeoplysningsudvalget.

Bilag

Forslag til reviderede retninglinjer for tilskud til det folkeoplysende område - okt 2023



Punkt 100: Drøftelse af forslag til nye retningslinjer for anvisning af
kommunalt støttede eller ejede lokaler med Folkeoplysningsudvalgets
formandskab

18.15.00-P21-1-23

Resume

Med dette punkt skal Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget drøfte Folkeoplysningsudvalgets forslag til nye retningslinjer for
anvisning af kommunalt støttede eller ejede lokaler med Folkeoplysningsudvalgets formandskab. I forlængelse af
drøftelsen af retningslinjerne vil Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget på mødet i november få forelagt sag om nye
retningslinjer til Byrådets godkendelse.

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget besluttede på mødet den 30. januar:

at administrationen igangsætter og er tovholder på en proces for revision af retningslinjerne med inddragelse af
relevante interessenter
at formandskabet indgår i arbejdet som repræsentanter fra Folkeoplysningsudvalget.

Efterfølgende er Marlene Thanning Helms også blevet tilknyttet arbejdsgruppen.

Arbejdsgruppen og administrationen har gennemført følgende proces:

6. marts: Indledende workshop med udvalgte repræsentanter fra idrætsforeningerne
12. april: Drøftelse med Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget
Maj: Telefoninterview med 9 foreninger
26. april, 14. sep. og 9. okt.: Drøftelser med idrætskontraktholdere
7. sep. og 19. sep.: Møde i arbejdsgruppen
Uge 39: Telefonmøde med de 3 foreninger fra den indledende workshop
2. oktober: Behandling i Folkeoplysningsudvalget.

Som bilag 2 er vedlagt bemærkninger fra kontraktholderne på halområdet. Bemærkningerne går primært på udvidelser af
åbningstid og spørgsmål om halleje ved arrangementer med entre.

Forslaget til nye retningslinjer for anvisning af kommunalt støttede eller ejede lokaler er vedlagt, som bilag 1.
Retningslinjerne er udarbejdet bl.a. med baggrund i ønsket om at styre udnyttelsen af de eksisterende faciliteter.

De væsentligste ændringer i de reviderede retningslinjer er følgende:

Fordeling i lokale zoner

Der er stor enighed blandt alle de involverede om, at fordelingen af timer skal have et lokalt afsæt. Retningslinjerne skal
primært bruges til at forberede den lokale dialog, og hvis der opstår uenigheder lokalt. For at sikre lokal forankring og
bedst mulig udnyttelse af den samlede kapacitet inddeles faciliteter, haller og sale i fire zoner: Ry, Galten/Skovby,
Hørning og Skanderborg. Zonerne fremgår af bilag 3. Der afholdes et fælles fordelingsmøde i hver zone, hvor alle de
tilhørende faciliteter fordeles. Den lokale kontraktholder og idrætskoordinatoren afholder mødet i fællesskab.



Gymnastiksale

Gymnastiksale har ikke tidligere indgået i beregningen af tider til aktiviteter i foreningerne. Det gør de i det nye forslag,
hvor de vægtes med 0,5 i forhold til en idrætshal. Gymnastik er tidligere blevet vægtet med 25 % af deres samlede
medlemstal. Den vægtning fjernes samtidig med, at gymnastiksalene indgår i beregningen. Der udarbejdes en analyse af,
hvilke gymnastiksale, der er egnede til at indgå i det samlede antal rådighedstimer.

Det tilføjes desuden, at aktiviteter, som er begrænset af bestemte faciliteter, prioriteres over dem, som også vil kunne
anvende andre lokaler.

Udvidelse af tider til foreninger

Ifølge de nuværende retningslinjer tildeles ved sæsonfordelingen tider til foreninger på hverdage i tidsrummet kl. 16-22
og lørdage kl. 8-13. Øvrige timer i weekender anvendes til stævner, turneringer m.m. I de nye retningslinjer foreslås
følgende udvidelse af tider til foreninger:

Hverdage kl. 06-08
Min. 1 facilitet i hver zone giver mulighed for åbning i tidsrummet.
Tidsrummet bruges primært til eliteidrætsudøvere, men andre brugere kan også ansøge om tiderne.

Hverdage kl. 15-16 + kl. 22-23
Det foreslås at foreninger kan få adgang til faciliteterne fra kl. 15.00 samt i tidsrummet kl. 22-23. Disse tider
indgår ikke i den samlede beregning af det samlede antal rådighedstider.

Hverdage kl. 14-16
Det foreslås, at eliteidrætsudøvere kan få adgang til faciliteterne i tidsrummet kl. 14-16, hvilket er praksis i
Fælledhallen på nuværende tidspunkt.

2 timer ugentlig i alle faciliteter for foreninger i tidsrummet kl. 8-16.
Det foreslås, at der i alle faciliteter gives mulighed for, at foreninger kan få adgang til faciliteter i de tider,
som primært er forbeholdt skoler og institutioner.
Tiderne aftales mellem skolen/kontraktholder og foreningen.
Timerne anvises primært til aktiviteter for seniorer eller andre målgrupper, som med fordel kan benytte
faciliteterne i dagtimerne.

Disse ændringer kræver en revision af aftalerne med de enkelte ansvarlige for idrætshallerne og Børn og
Unge/skolelederne samt Ejendomscentret for så vidt angår skolehaller.

Fordelingstal

I de nuværende retningslinjer, arbejdes med et fordelingstal, som siger noget om antal udøvere pr. time. Alle idrætter er
nævnt med deres eget fordelingstal. Dette fordelingstal er i de nye retningslinjer forenklet, så der kun er tre kategorier:

1. Indendørs boldspil (håndbold, badminton, floorball, basket, volleyball m.m.), 20 udøvere

2. Indendørs aktivitet, motion og bevægelse (gymnastik, kampidræt, dans m.m.), 40 udøvere

3. Udendørs aktiviteter (fodbold, udendørs hockey og andre aktiviteter, hvis primære aktivitet foregår udendørs), 133
udøvere(20 udøvere/0,15).

Det tilføjes endvidere, at aktiviteter, som betragtes som indendørsaktiviteter, prioriteres over aktiviteter, som primært
betragtes som udendørs aktiviteter.



Børne- og voksentider

I de nuværende retningslinjer beregnes aktivitetstimer på baggrund af foreningernes samlede medlemstal. I de nye
retningslinjer beregnes aktivitetstimerne i tidsrummet kl. 16-20 på hverdage samt lørdag i tidsrummet kl. 8-13
udelukkende på baggrund af foreningernes medlemmer mellem 0-18 år. Tidsrummet kl. 20-22 på hverdage fordeles i
forhold til foreningernes medlemmer over 18 år. Foreningerne kan fortsat anvende tiderne før kl. 20 til aktiviteter for
voksne, hvis tiderne ikke søges til aktiviteter for børn og unge.

Nye aktiviteter

Af de nuværende retningslinjer fremgår det, at der afsættes aktivitetstimer med rimeligt hensyn til nye aktiviteter. I de nye
retningslinjer er anvendt følgende formulering: Alle nye foreninger eller aktiviteter (ikke blot nye hold i samme aktivitet)
tildeles i det første år 1 time i tidsrummet hverdage kl. 15-20 eller lørdag kl. 8-13, hvis målgruppen er børn/unge og 1
time i tidsrummet hverdage kl. 20-22, hvis målgruppen er voksne. Efter år 1 indgår de på lige vilkår med alle andre
foreninger og får tildelt aktivitetstimer i forhold til deres medlemstal.

Aflysninger

I de nye retningslinjer står der, at foreningerne kan forvente op til 4 aflysninger på samme tidspunkt og ugedag i løbet af
en sæson. Når dette nye forslag er med, skyldes det, at analysen har vist, at der er et behov for, at det bliver ens for alle
foreninger, uanset hvilken facilitet de anvender. Det bør muligvis præciseres, at hvis foreningen selv bruger tiden, f.eks. til
kampe, betragtes det ikke som en aflysning. Der er udelukkende tale om en aflysning, hvis det er kontraktholderen, der
aflyser tiden.

Arrangementer med entre

Af de nuværende retningslinjer fremgår det, at foreningerne opkræves halleje ved arrangementer med entre. I de nye
skelnes der ikke mellem, om der opkræves entre eller ej men derimod, om aktiviteterne er en del af en folkeoplysende
forenings kerneaktivitet.

Der er to typer af kerneaktivitet: Den ene er alle typer af arrangementer, som foreningerne afholder for deres medlemmer.
Det kan være en fastelavnsfest, en opvisning, et award-show eller lignende. Den anden type kerneaktivitet er den, hvor
foreningen tilbyder deres aktivitet for ikke-medlemmer. Det kan være søndagstons, Kom-og-Prøv-aktiviteter, åben hal
m.m., hvor foreningen opkræver entre/deltagergebyr, men ikke har krav om medlemskab i foreningen. Altså, hvor
idrætsforeninger inviterer (mod betaling) ind til idræt, eller spejderne inviterer ind til spejderaktiviteter.

Foreninger bliver opkrævet betaling for ekstraordinære udgifter, hvis de vil afholde andre typer af aktiviteter, f.eks.
loppemarkeder, foredrag, koncerter, fester o. lign, samt hvis aktiviteterne foregår udenfor for det tidsrum, som er
indeholdt i aftalerne mellem Skanderborg Kommune og faciliteterne/kontraktholderne.

Ekstraordinære udgifter er øgede udgifter til rengøring og tilsyn og øgede driftsudgifter som el, vand og varme. Desuden
kan faciliteter/kontraktholder opkræve betaling for leje af eks. borde, stole, scene m.m. Alle kommercielle aktører og
private skal fortsat betale leje af faciliteterne. Takster for leje og ekstraordinære udgifter fastsættes i takstbladet.

Elite

I forslaget til nye retningslinjer tildeles ikke ekstra tid til elite udøvere. Det er konklusionen fra Folkeoplysningsudvalgets
formandskabs møde med Kultur-, Fritids og Idrætsudvalget i april. Der lægges i stedet op til, at der i alle zoner er



mulighed for, at eliteidrætsudøvere kan få adgang til udvalgte faciliteter i tidsrummet kl. 06-08 samt kl. 14-16 - som
beskrevet i afsnittet om udvidelse af tider til foreninger.

Harpiks

For bedre at kunne begrænse brugen af harpiks til enkelte haller skal håndboldklubber fremover ved ansøgningen om tider
anføre, hvor mange hold, der anvender harpiks. Foreningerne skal være indstillet på at hold, der spiller med harpiks, skal
samles i samme faciliteter på samme ugedage.

Årshjul og procedure

Den primære ændring i årshjulet er, at foreningerne, før de søger om timer i haller eller sale, vil modtage oversigt over,
hvor mange timer, der er til rådighed i deres zone samt fordelingen af antallet af timer pr. forening og datoer for de fire
fordelingsmøder. Foreningerne vil altså før de ansøger kende deres egen andel af det samlede antal timer. Desuden
afvikles fælles fordelingsmøder i de fire zoner for at sikre bedst mulig udnyttelse af den samlede kapacitet i zonen.

Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Udvikling-, Kultur og Erhverv indstiller,

at dialogen med Folkeoplysningsudvalgets formandskab om retningslinjerne gennemføres.

Beslutning

Fraværende: Christian Wibe-Marker

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget drøftede forslag til retningslinjer for anvisning af haller, sale m.v. med formandskabet
for Folkeoplysningsudvalget.

Bilag

Bilag 3 oversigt over lokaler i zonerne

Bilag 1 Forslag til reviderede retningslinjer for anvisning af timer i kommunalt ejede eller støttede l

Bilag 2 Kommentar fra idrætskontraktholderne til retningslinjer for anvisning af lokaler 1



Punkt 101: Implementering af kultur-, fritids- og idrætspolitik

00.01.00-P22-2-22

Resume

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget skal drøfte implementering af kultur-, fritids- og idrætspolitikken under forudsætning
af, at denne vedtages endeligt .

Sagsfremstilling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog den 4. oktober 2023, at administrationen skulle udarbejde et idekatalog til
implementering af politikken til udvalgets møde i november. Administrationen har på baggrund af input fra workshop den
12. september samt drøftelser i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget udarbejdet et udkast til et sådant katalog. Kataloget
vedlægges som bilag 1.

Idekataloget er inddelt i de fire strategispor:

1. Fællesskaber som kulturelt fyrtårn
2. Børn og unges kultur-, fritids- og idrætsliv
3. Udvikle det vi har - mere, højere og bredere
4. Kultur, fritid og idræt overalt - også i det selvorganiserede.

Under hvert spor findes en beskrivelse af:

• ”Det betyder”

Teksten i dette felt er den konkrete formuleringen fra politikken

• Initiativer under realisering

Disse initiativer er politisk besluttede og er igangsatte

• Initiativer på vej, prioriteres indenfor eksisterende ressourcer

Disse initiativer kan i et vist omfang igangsættes indenfor den eksisterende rammen, nogle er allerede politisk besluttede
og afventer opstart, mens andre er i analysefasen

• Initiativer, som kræver afklaring og/eller ekstra ressourcer.

Disse initiativer er ikke drøftet politisk

Nogle af initiativerne, som kræver afklaring og/ eller ekstra ressourcer er kort beskrevet på de efterfølgende sider.

Andre er ideer fra workshoppen, som administrationen ikke har beskrevet nærmere

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget skal drøfte følgende:

Er der initiativer, som mangler i kategorien ”kræver afklaring og/eller ekstra ressourcer”?
Hvilke initiativer i kategorien ”kræver afklaring og/eller ekstra ressourcer”, ønsker udvalget at få yderligere
beskrevet/uddybet med henblik på mulighed for implementering?

Dialog og høring

-



Indstilling

Chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,

at orienteringen om initiativer under realisering og på vej tages til efterretning
at det drøftes, om listen af initiativer i kategorien uafklarede og/eller kræver ekstra ressourcer er udtømmende
at der indledende drøftes initiativer, der er uafklarede eller kræver ekstra ressourcer, med henblik på at udvælge
initiativer, som skal beskrives nærmere.

Beslutning

Fraværende: Christian Wibe-Marker

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget drøftede listen over initiativer og vedtog,

at tage listen med initiativer under realisering og på vej - med enkelte tilføjelser - til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - idekatalog til implementering af kultur- fritids- og idrætspolitik (002)



Punkt 102: Årsplanlægning for 2024 for Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget

00.01.00-A00-58-23

Resume

Med denne sag fremlægges et udkast til årsplan for Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget, og der lægges op til drøftelse.

Sagsfremstilling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget lægger en (dynamisk) plan for udvalgets arbejde i 2024. Første udkast til årsplan er
vedlagt som bilag.

Årsplanen har til formål at tilgodese de politiske ønsker, der er til hvilke temaer og sager, der skal behandles i udvalget.
Udvalget er politikformulerende og politikkontrollerende for følgende politikområder (jf. Styrelsesvedtægten):

6. Sundhedsfremme og forebyggelse

Frivilligt socialt arbejde og øvrige sociale formål

17. Kultur og Fritid

Museer
Teater og biografer
Musikskoler og andre musikaktiviteter
Biblioteker
Fritid
Selvorganiseret idræt og andre aktiviteter
Folkeoplysning
Idræt og sport, herunder idrætsanlæg
Kulturinstitutioner
Attraktioner og oplevelser – herunder events og større arrangementer på kulturområdet
Landdistriktsudvikling.

Særlige temaer til drøftelse

Som en del af udvalgets drøftelse af årsplanen, drøftes udvalgets ønsker vedrørende (jf. også bilag):

Spor og forandringer vedtaget i budget 2024-27
Dialogmøder med kontraktholdere og råd og nævn - ud fra de emner, der prioriteres i 2024
Evt. besøg rundt i kommunen
Evt. fællesmøder med fagudvalg - ud fra de emner, der prioriteres i 2024.

Årsplaner fra udvalgene på Byrådets temamøde

Som det fremgår af styrelsesvedtægten skal udvalgene fremlægge deres respektive årsplaner på et temamøde i Byrådet i
februar 2024.

Årsplanen for 2024 behandles igen og godkendes som et dynamisk dokument på udvalgsmødet i december 2023.



Dialog og høring

-

Indstilling

Chefen for Udvikling, Kultur og Erhverv indstiller,

at udkast til årsplan for 2024 drøftes.

Beslutning

Fraværende: Christian Wibe-Marker

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog,

at vedtage årsplanen for 2024 som et dynamisk dokument.

Bilag

Årsplan 2024 Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget



Punkt 103: Meddelelser

00.01.00-A00-104-22

Sagsfremstilling

Der orienteres om:

Rammer for uddeling af priser
Status vedr. etablering af fællesskabs- og frivillighus i pavillon 5
Status vedr. petanque i Skanderborg
Henvendelse fra Stjær Boldklub
Henvendelse fra Vestermølle.

Beslutning

Fraværende: Christian Wibe-Marker

Der blev orienteret om:

Rammer for uddeling af priser
Status vedr. etablering af fællesskabs- og frivillighus i pavillon 5
Status vedr. petanque i Skanderborg
Henvendelse fra Stjær Boldklub
Henvendelse fra Vestermølle

Status på etablering af erstatningsboldbaner i Ry og Stilling.

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget vedtog

at tage orienteringen til efterretning
at formandskabet besvarer de fremsendte henvendelser fra Stjær Boldklub
at formandskabet besvarer den fremsendte henvendelse fra Vestermølle.



Punkt 104: Evt.

00.01.00-A00-104-22

Beslutning

Fraværende: Christian Wibe-Marker

Der var ingen emner under evt.



Punkt 105: Underskriftsark; Godkendelse af beslutningsprotokol

00.01.00-A00-104-22

Sagsfremstilling

Beslutningsprotokollen føres under møderne, og det forudsættes, at beslutningerne afstemmes undervejs i mødet - det kan
f.eks. ske ved oplæsning af det protokollerede.

Beslutningsprotokollen godkendes og underskrives ved afslutning af mødet af de tilstedeværende udvalgsmedlemmer. Det
sker digitalt ved at anvende knappen "godkendelse" øverst til venstre i First Agenda.

Bemærk, at godkendelse ikke kan fortrydes.

Beslutning

Fraværende: Christian Wibe-Marker

Udvalgsmedlemmerne underskrev protokollen digitalt på mødet.
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